
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA:ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI 
DI BASE (OVVERO ALTRA DISCIPLINA) – AMMISSIBILITA’ ISTANTI.(COD.40/2023)-
PARZIALE RETTIFICA

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO:PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA:ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI 
DI BASE (OVVERO ALTRA DISCIPLINA) - AMMISSIBILITA’ ISTANTI.(COD.40/2023)-
PARZIALE RETTIFICA

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO il provvedimento n. 490 del 18/09/2023 con il quale sono stati ammessi al pubblico concorso 
per titoli ed esami  per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico disciplina: 
Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base (ovvero altra disciplina) da assegnare alla s.c. 
Distretto Area Nord anche i sottoelencati medici in formazione specialistica:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

 LA TORRE  PASQUINA 18/05/1989

 PASQUARIELLO  DEVIS 26/03/1990

    
    
SPECIFICATO che  da un esame delle suddette istanze risulta che :

- i dottori La Torre Pasquina e Pasquariello Devis nella parte dell’istanza relativa al possesso 
dei  requisiti specifici richiesti dal bando di concorso hanno dichiarato di essere iscritti al 3° 
anno della scuola di specializzazione in “Igiene e Medicina Preventiva” rispettivamente  
della Scuola di Specializzazione dell’Università degli Studi di Parma e dell’Università degli 
Studi di Torino , invece, nella parte “ALTRO” dell’istanza di partecipazione hanno 
dichiarato l’iscrizione al 2° anno delle Scuole di Specializzazione sopracitate;

- che la d.ssa  La Torre Pasquina ha dichiarato altresì la specializzazione in 
Otorinolaringoiatria conseguita presso l’Università  degli Studi “G.D’Annunzio” Chieti il 
28/10/2015;

RITENUTO pertanto di modificare parzialmente la delibera n.490 del 18/09/2023 come segue:

- di ammettere la d.ssa  La Torre Pasquina al pubblico concorso per titoli ed esami  per la 
copertura di n. 1 posto di dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi Sanitari di 
Base (ovvero altra disciplina) da assegnare alla s.c. Distretto Area Nord, indetto con 
provvedimento n.916 del 12/06/2023, in quanto medico specialista in Otorinolaringoiatria, 
come confermato dal medico in questione con nota del 21/09/2023 in atti presso la s.c. 
G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

- di non ammettere il dott. Pasquariello Devis al pubblico concorso di che trattasi, in quanto 
medico in formazione specialistica iscritto al 2° anno della Scuola di Specializzazione in 
Igiene e Medicina Preventiva presso l’Università degli Studi di Torino, come dichiarato dal 
medico stesso con nota del 21/09/2023, in  atti presso la s.c. G.P.V.R.U. dell’ASL NO ;

DELIBERA



pagina 3 di 3

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al provvedimento n. 490 del 
18/09/2023 ad oggetto: ammissibilità dei candidati del pubblico concorso per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi 
Sanitari di Base (ovvero altra disciplina) , indetto con provvedimento n. 916 del 12/06/2023:

- di modificare parzialmente la delibera n.490 del 18/09/2023 come segue:

a) di ammettere la d.ssa  La Torre Pasquina al pubblico concorso per titoli ed esami  per la 
copertura di n. 1 posto di dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi Sanitari di 
Base (ovvero altra disciplina) da assegnare alla s.c. Distretto Area Nord, indetto con 
provvedimento n. 916 del 12/06/2023, in quanto medico specialista in Otorinolaringoiatria, 
come confermato dal medico in questione con nota del 21/09/2023, in atti presso la s.c. 
G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

b) di non ammettere il dott. Pasquariello Devis al pubblico concorso di che trattasi, in quanto 
medico in formazione specialistica iscritto al 2° anno della Scuola di Specializzazione in 
Igiene e Medicina Preventiva presso l’Università degli Studi di Torino, come dichiarato dal 
medico stesso con nota del 21/09/2023, in presso la s.c. G.P.V.R.U. dell’ASL NO ;

c) di comunicare ai candidati interessati  dalla presente deliberazione il contenuto di tale 
provvedimento e di confermare tutto quant’altro indicato nella deliberazione n.490 del 
18/09/2023 e non espressamente modificato dal presente provvedimento;

d) di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori Sanitario e Amministrativo ;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-09-28T15:25:27+0000
	angelo penna




